DFD 212 – Lógica e Metodologia Jurídica
Observações: Essas são as notas preliminares do trabalho. Vocês terão a oportunidade de refazer o trabalho seguindo as orientações do monitor que o corrigiu. A entrega será até o dia 01 de julho, meia-noite (entre o dia 01 e o dia 02). A entrega só poderá ser feita através do Moodle. A entrega de um trabalho é simplesmente sugerida, quem não entregar a versão final, ficará com a nota que está nessa tabela (quem tirou dez não precisa mais se preocupar). Entre em contato com o monitor que corrigiu seu trabalho para receber as críticas e sugestões dele.
As provas serão baseadas em trabalhos. Os trabalhos já estão disponíveis, sem nome, no Moodle (nos arquivos do dia da prova).
Caso você tenha entregado o trabalho, o seu nome não esteja aqui e você não tenha entregado o trabalho diretamente para o monitor Pedro Henrique Lima, entre IMEDIATAMENTE em contato comigo, através do e-mail fernanda.schmidt@usp.br. Após a entrega pelo Moodle, os monitores farão novas anotações e correções nos trabalhos e a nota final será dada pelo professor Juliano.

Para maiores informações, leia o arquivo "Instruções para o trabalho final", que estará amanhã no Moodle (estará nos arquivos do dia 01 de julho).

Os e-mails dos monitores são: alexandre.jorge.reis@usp.br (Alexandre), acm90@hotmail.com (André), fernanda.schmidt@usp.br (Fernanda), gmm322@hotmail.com (Gabriel), gisela.provasi@usp.br (Gisela), pedro.henrique.lima.13@gmail.com (Pedro Henrique), rafael.eob@gmail.com (Rafael), raulzocal@gmail.com (Raul) e victor_dxs@hotmail.com (Victor "Deeds").
Qualquer problema ou dúvida, é só entrar em contato comigo (de novo, fernanda.schmidt@usp.br).
Trabalhos – 2013 – Moodle noturno

	Grupo
	Integrantes
	e-mail
	Monitor
	Nota

	N1
	Paulo Ricardo Vidal
	-
	Alexandre
	Zero

	
	Rômulo Juniti Hirota
	rjuniti@hotmail.com


	
	Zero

	
	Vitor A. Haddad Luvizotto
	caamoju@hotmail.com


	
	Zero

	
	Yuri de Paula Marques
	yuri.pmarques@yahoo.com.br
	
	Zero

	N2
	Kim Ordonha
	kim@usp.br


	Alexandre
	Dez

	
	Livia Burgos Lopes
	li.burgos@usp.br
	
	Dez

	
	Marcela Lupoli
	marcelalupoli@gmail.com
	
	Dez

	
	Marineide Bezerra Ramos
	marineide.ramos@gmail.com
	
	Dez

	N3
	Suely Abreu de Magalhães Trindade
	suelyamtrindade@gmail.com
	Alexandre
	Dez

	
	Taisa Carneiro Mariano
	taisinhacm@hotmail.com
	
	Dez

	
	Thais Fernandes do Nascimento

	nandes2004@msn.com
	
	Dez

	
	Vinícius Marques de Sá
	vinicius.sa@usp.br
	
	Dez

	N4
	 Priscila Esteves da Silva
	kis_eki@hotmail.com


	Alexandre
	9,0

	
	 Fábio Machado Pasin
	fabio.pasin@usp.br
	
	9,0

	
	 Tihaya Sasaki Coelho
	tihaya@gmail.com
	
	9,0

	
	 César Augusto
	cesar.patti@usp.br
	
	9,0

	N5
	 Fernanda Cardoso Marques 
	cmrfernanda@gmail.com
	Alexandre
	Dez

	
	 Guilherme Bardini Gil
	guilherme_gil@msn.com
	
	Dez

	
	 Pedro Marcelino Figueira
	sohopedro@hotmail.com
	
	Dez

	
	Telma de Macedo Melo
	telma.macedo.melo@usp.br
	
	Dez

	N6
	Alfredo Ermírio de Araújo Andrade
	alfredo.ermirio@hotmail.com
	Alexandre
	8,0

	
	Debora Ji Hye Park
	-
	
	8,0

	
	Rodolpho de Castro Rodrigues
	rodolpho_c_r@hotmail.com


	
	8,0

	
	Thiago Lucio Dantas de Freitas
	dantas_5@hotmail.com
	
	8,0

	N7
	Juliana da Cunha Mota
	juliana.mota@usp.br
	André
	Dez

	
	Juliana Yumi Shiina Morato
	ju.yumi@hotmail.com
	
	Dez

	
	Ludyevina S. T. Garcia de Souza

	ludyevina185@yahoo.com
	
	Dez

	
	Matheus Almeida Carvalho
	matheus.almeida.carvalho@usp.br
	
	Dez

	N8
	 Julianna Testoni
	julianna.testoni@gmail.com
	André
	9,0

	
	 Luciana Martins
	luciana.izzo@usp.br
	
	9,0

	
	 Mariana Nucci
	mariana_nucci91@hotmail.com


	
	9,0

	
	 Marina Marques
	marinavmarques@gmail.com
	
	9,0

	N9
	João Pedro Monteiro                                                         
	joao_pedro_91@hotmail.com


	André
	7,0

	
	Luiz Felipe de Holanda Maciel                                        
	-
	
	7,0

	
	Marco Antonio Olimpio de Carvalho                              
	marco_sap7@hotmail.com
	
	7,0

	
	Marcus Vinicius Santos Toledo
	marcus-toledo@hotmail.com
	
	7,0

	N10
	Nilson Lacerda
	nilson_lacerda@hotmail.com
	André
	7,0

	
	Pedro Pereira de Morais Pacheco
	pedro.pereira.pacheco@usp.br
	
	7,0

	
	Raul Cardoso Pinheiro
	raul.pinheiro@usp.br
	
	7,0

	
	Thomas Matos Cerrini
	thomas.cerrini@usp.br
	
	7,0

	N11
	Carolina Gomes Oliveira
	carouoliveira8@gmail.com
	André
	9,0

	
	Talita Salgado da Rocha
	talita.salgado.rocha@usp.br
	
	9,0

	
	Thaís Juliana Ribeiro da Silva
	thais.juliana.silva@usp.br
	
	9,0

	
	Thalles Ricardo Alciati Valim
	thalles.valim@usp.br
	
	9,0

	N13
	João Víctor P. Domingues Brandão
	joao.victor.brandao@usp.br


	Fernanda
	5,0

	
	Luciano Francisco Azevedo Vaz
	avazluc@hotmail.com


	
	5,0

	
	Marcelo Maion
	marcelo.maion@usp.br
	
	5,0

	N15
	Patrick  Moreira Nogali
	patrick.nogali@usp.br
	Fernanda
	6,0

	
	Rodrigo Pansanato Osada
	rodrigo.osada@usp.br
	
	6,0

	
	Rodrigo Rodrigues Pereira
	rodrigoitape@gmail.com
	
	6,0

	
	Ronaldo José da Silva Júnior
	ronaldo.jose.silva@usp.br
	
	6,0

	N16
	Mi Hyun Park
	tati_park93@hotmail.colm
	Fernanda
	4,0

	
	Milena Malteze Zuffo
	mimalteze@hotmail.com
	
	4,0

	
	Rodrigo Pontes Raldi
	rodrigoraldi@gmail.com
	
	4,0

	
	Victor Labate
	victor.labate@usp.br
	
	4,0

	N17
	Francisco A. P. G. De Tulio
	franciscodetulio@hotmail.com
	Fernanda
	8,0

	
	Joaquim P G M Arruda
	joaquim.arruda@usp.br
	
	8,0

	
	Mariana Hanssen B. N. De Siqueira
	mariana.hanssen.siqueira@usp.br
	
	8,0

	
	Paulina Yeal Cho
	paulina.cho@gmail.com
	
	8,0

	N18
	Viviane Alves de Morais
	vivianealvesdemorais@usp.br
	Fernanda
	Zero

	N19
	Thomas Stark Spyer Dulci 
	thdulci@usp.br
	Fernanda
	8,0

	
	Vander Macedo Santos
	max84_k@hotmail.com
	
	8,0

	
	Victor Andrade Mesquita
	victor.mesquita@usp.br


	
	8,0

	
	Vitor de Souza Pinheiro
	vitor.pinheiro@usp.br
	
	8,0

	N20
	João Marcos Cilli de Araujo
	joao.marcos.araujo@usp.br


	Fernanda
	7,5

	
	José Freire Nunes
	jfreirenunes@uol.com.br


	
	7,5

	
	Leonardo Borges Martins
	leobm94@hotmail.com
	
	7,5

	
	Marco Johann Guerra
	marco.guerra@hotmail.com.br


	
	7,5

	N21
	Débora Nachmanowicz
	dbora_n@yahoo.com
	Fernanda
	

	
	Fabio Rodarte
	fabiorodarte@hotmail.com
	
	

	
	Gabriela Cardoso
	gabby-cardoso@hotmail.com
	
	

	
	Rafael Dzik
	rafadzik@hotmail.com
	
	

	N22
	José Armando Vinagre Delarovere
	josearmandovd@gmail.com
	Fernanda
	2,5

	
	Lourenço Henrique Moretto
	lourenco.moretto@usp.br
	
	2,5

	
	Luiz Fernando Schaefer Andrade
	luiz.schaefer.andrade@usp.br
	
	2,5

	
	Matheus Swensson Longato
	matheusslongato@ig.com.br
	
	2,5

	N23
	Ana Claudia Lande Andrade
	annac_la@hotmail.com
	Gisela
	6,0

	
	Bruno dos Reis Vanzelli
	bruno.vanzelli@usp.br
	
	6,0

	
	Carolina Nardy Gabriel
	carolngabriel@bol.com.br
	
	6,0

	
	Carolina Vendrame dos Dantos
	carol_vend@hotmail.com
	
	6,0

	
	Daniela da Cunha
	daniela_da_cunha@hotmail.com
	
	6,0

	N24
	Renato Aleixo Lellis Oliveira 
	renato.aleixo.oliveira@usp.br
	Gisela
	6,0

	
	Renato Leonardo Belfiore Neto 
	releobelfi@gmail.com
	
	6,0

	
	Rodrigo Meni Reis Calovi Fagundes 
	rodrigo.fagundes@usp.br
	
	6,0

	
	Thales Monteiro Melo Mariano 
	thalesmonteiromelo_21@hotmail.com
	
	6,0

	N25
	Aaron Papa de Morais                                                                           
	aaronpdm@hotmail.com
	Raul
	7,0

	
	Adriano Erdei Braga Tavares                                                                
	adriano1_tavares@hotmail.co
	
	7,0

	
	Brian Nikholas Iwakura Alves
	bnialves@gmail.com
	
	7,0

	
	Caio Cesar Rodrigues Paes
	caiocesar.paes@hotmail.com
	
	7,0

	
	Camila de Melo Figueiredo
	camila.figueiredo@usp.br
	
	7,0

	N26
	Priscila de Oliveira Martins
	prisciladeom@hotmail.com


	Gisela
	8,0

	
	Rafael Viana Ribeiro
	contato@rafaelviana.com.br
	
	8,0

	
	Stephanie Kodlulovich Pinto
	stephanie.kv@hotmail.com
	
	8,0

	
	Thiago de Oliveira Andrade
	thiago.oliveira.andrade@usp.br
	
	8,0

	N27
	Aline Cristine Nazareth Pinto     
	alinecristinenp@gmail.com
	Gisela
	8,0

	
	Bruna Adelita Gonçalves                                              
	bruna.goncalves@usp.br


	
	8,0

	
	Camila da Silva Oliveira
	ca.oliveira1@gmail.com


	
	8,0

	
	Eduardo Huertas Jacob
	edycross@gmail.com
	
	8,0

	
	Lucas de Souza Gonçalves
	lucas_jerry@hotmail.com
	
	8,0

	N28
	Pedro Tustumi
	pedro.tustumi@usp.br
	Gisela
	8,0

	
	Reinaldo Victorino
	reinaldoinf@gmail.com
	
	8,0

	
	Roberto Grünpeter Correa
	roberto_gcorrea@hotmail.com
	
	8,0

	
	Rogerio Carlos Vieira Maciel
	rmaciel@usp.br
	
	8,0
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	Grupo
	Integrantes
	e-mail
	Monitor
	Nota

	N32
	Beatriz Andraus
	andraus.br@hotmail.com
	Pedro
	6,0

	
	Kaíque Rodrigues de Almeida
	kaiquee.rodrigues@gmail.com
	
	6,0

	
	Rudá Miranda Schneider
	ruda_miranda@terra.com.br
	
	6,0

	N37
	Esther Lopes Cohim Moreira
	esthercohim@hotmail.com
	Rafael
	9,0

	
	Rodrigo Carvalho Marambaia
	rodrigo.marambaia@usp.br
	
	9,0

	
	Thiago Napoleão Paiva Araújo
	thiagonpa@hotmail.com
	
	9,0

	
	Luciano Takezawa Martuscelli
	luciano.martuscelli@usp.br
	
	9,0

	N38
	Douglas Evandro Firmino Gripa
	douglas.gripa@usp.br
	Rafael
	8,75

	N39
	Julliany Brito Viana
	julliany.v@hotmail.com
	Rafael
	9,5

	N40
	Karina Miranda
	karina.miranda@usp.br
	Rafael
	3,5

	
	Larissa Miranda Alem
	larissaalem@gmail.com
	
	3,5

	
	Luisa Lopes
	luisa.lopes@terra.com.br
	
	3,5

	N41
	Luana Perrella Milani
	luana.pmilani@gmail.com
	Rafael
	9,25

	
	Luiz Guilherme de Souza Piagenti
	luiguipiag@ig.com.br
	
	9,25

	
	Marcel Hofling Martins
	lecramhofling@hotmail.com
	
	9,25

	N42/N44
	Felipe Simonis Seba
	felipe.seba@usp.br
	Raul
	8,0

	
	Guilherme Silva Galdino Cardim
	guilherme.cardin@usp.br
	
	8,0

	
	Heitor José Fidelis Almeida de Souza
	heitor.jose.souza@usp.br
	
	8,0

	
	Izabella de Menezes Passos Barbosa
	izabellapassos@gmail.com
	
	8,0

	N43
	Juliana Nakano
	ju_myn@hotmail.com
	Raul
	7,5

	
	Larissa Perez
	larissaperez.lpc@gmail.com
	
	7,5

	
	Laura Emi Miyazaki
	lauraemiyazaki@gmail.com
	
	7,5

	
	Thais Miranda
	thais.miranda13@gmail.com
	
	7,5

	
	Marcello Gulim
	gulim_ptga@hotmail.com
	
	7,5

	N45
	Laura Salviano
	laurasalviano@hotmail.com
	Raul
	6,0

	
	Gabriela Cardozo
	gabriela.cardozo.rocha@usp.br
	
	6,0

	
	Mariana Castro
	mariana.cesar@usp.br
	
	6,0

	
	Paulo Coelho
	paulo.coelho.filho@usp.br
	
	6,0

	
	Igor Ribeiro
	igorrazevedo@hotmail.com
	
	6,0

	N46
	Dora Pimentel Mendes de Almeida
	dorinha-almeida@hotmail.com
	Raul
	7,5

	
	Felipe Iguchi Pappini
	felipe.pappini@usp.br
	
	7,5

	
	Fernanda Candido Gomes
	fernanda.gomes@usp.br


	
	7,5

	
	Isabela Tamy Hashimoto
	isa_tamyh@hotmail.com


	
	7,5

	N47
	Luis Fernando Grando Pismel
	luis.pismel@usp.br
	Raul
	7,0

	
	Luan Antonio Irani
	luan_irani@hotmail.com
	
	7,0

	
	Lucas van der Bilt Schiozer
	lucaschiozer@gmail.com
	
	7,0

	
	Lucas Gianini Cartocci
	-
	
	7,0

	N48
	José Raul Molina
	jr.fm@hotmail.com
	Victor “Deeds”
	6,0

	
	Lara Espolaor Veronese
	lara.veronese@usp.br
	
	6,0

	
	Lea Jenner de Faria
	lea.faria@usp.br
	
	6,0

	
	Maria Gabriela G. Marroni
	gabrielamarroni@hotmail.com
	
	6,0

	N49
	Lucas Vallory
	luvallory@gmail.com
	Victor “Deeds”
	6,0

	
	Luis Felipe Ferreira Baquedano
	luisfelipebaquedano@hotmail.com
	
	6,0

	
	Luís Felipe Vieira Rangel
	lfrangel91@gmail.com
	
	6,0

	
	Pedro Dreger
	pderodrreger@gmail.com
	
	6,0

	N50
	Fernando Udihara Aoki
	fernando.aoki@usp.br
	Victor “Deeds”
	5,0

	N51
	Bruna Muñoz
	lanzoni_bra@hotmail.com
	Victor “Deeds”
	7,0

	
	Gabriella Nunes
	gabriella.nunes@usp.br
	
	7,0

	
	Géssika Drakoulakis
	gessikad@hotmail.com
	
	7,0

	
	Elisa Pires
	elisa.pires@usp.br
	
	7,0

	N52
	Julia Martins Gomes
	juliamartinsgomes@gmail.com
	Victor “Deeds”
	7,5

	
	Laura Ducati Dabronzo
	lauraducati@gmail.com
	
	7,5

	
	Lucas Cheng
	lucas.sun@usp.br
	
	7,5

	
	Marcela Oliveira
	marcela.osilva@hotmail.com
	
	7,5

	N53
	Débora Chammas
	deborachammas@hotmail.com
	Victor “Deeds”
	8,5

	
	Gabriella Guimarães 
	gabriella.novaretti@usp.com.br
	
	8,5

	
	Gustavo Almeida Tomita 
	-
	
	8,5

	
	Rafael Ojeda 
	-
	
	8,5

	N54
	Arthur César De Nicola 
	-
	Gisela
	6,0

	
	Ernst Schrijnemaekers Loreto
	-
	
	6,0

	
	Laódice Digolin de Assunção 
	ld1942@hotmail.com
	
	6,0

	
	Maíra Pinheiro
	maira.pinheiro@usp.br
	
	6,0

	
	Rafael Nicoletti Zenedin 
	rafael.zene@gmail.com
	
	6,0

	N55

(impresso)


	Amanda Carneiro Lima Melo
	-
	Juliano / Fernanda
	5,0

	
	Lucas Zapparoli Claro
	lucaszapparoli@gmail.com
	
	5,0

	
	Marcelo Cárgano
	senhor_marcelo@yahoo.com.br
	
	5,0

	
	Ricardo Goes
	ricardo.adriano.goes@usp.br
	
	5,0


